[image: image1.png]

ГЛАВА  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА  ЛЫТКАРИНО  МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11.12.2024  №  803-п
г.о. Лыткарино
Об обеспечении безопасности людей на водных объектах

городского округа Лыткарино в зимний период 2024-2025 годов

В соответствии с Правилами охраны жизни людей на водных объектах
в Московской области, утвержденными постановлением Правительства Московской области от 30.12.2022 № 1531/48, Правилами использования водных объектов общего пользования для личных и бытовых нужд
на территории города Лыткарино Московской области, принятыми Решением Совета депутатов городского округа Лыткарино Московской области
от 17.02.2010 № 836/82, в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах городского округа Лыткарино в зимний период 2024 – 2025 годов, постановляю:

1. Заместителю главы городского округа Лыткарино – управляющему делами Е.С. Завьяловой обеспечить размещение информации о мерах безопасности на водных объектах городского округа Лыткарино в зимний период 2024 – 2025 годов в средствах массовой информации.

2. Начальнику Управления образования города Лыткарино                     Е.В. Смирновой организовать проведение разъяснительной работы среди учащихся образовательных учреждений городского округа Лыткарино
о правилах поведения на воде и соблюдении мер предосторожности в зимний период.

3. Начальнику отдела ГО ЧС и территориальной безопасности Администрации городского округа Лыткарино В.И. Копылову организовать приобретение специальных информационных знаков.

4. Директору МБУ «ДЕЗ-Лыткарино» А.А. Калинину
на подведомственной территории и начальнику отдела ГО ЧС
и территориальной безопасности Администрации городского округа Лыткарино В.И. Копылову организовать установку специальных информационных знаков вдоль берегов водных объектов городского округа Лыткарино.

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить
на заместителя главы городского округа Лыткарино Н.Д. Полютина.
                                                                                                                  К.А. Кравцов